

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS



Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a qual se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

**EMPRESA VENCEDORA: AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME - CNPJ.: 03.538.927/0001-78**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO</b>						
3	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO18	LEVORIN MAS 18	UNID.	16	26,00	416,00
7	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 13/14	MAGGION RG 13/14	UNID.	16	30,00	480,00
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 275/18	PIRELLI 48P REINF	UNID.	8	85,00	680,00
9	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90-90/18	LEVORIN 57P REINF	UNID.	8	75,00	600,00
16	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R14	DUNLOP SP TOURING R1	UNID.	16	220,00	3.520,00
<b>TOTAL - R\$</b>						<b>5.696,00</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
<b>SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO</b>						
12	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 16	ABC VALADARES ARO 16	UNID.	60	25,00	1.500,00
13	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 20	ABC VALADARES ARO 20	UNID.	210	33,00	6.930,00
15	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750/16	PIRELLI 16HE415	UNID.	60	54,00	3.240,00
17	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000/20	PIRELLI 20Z570	UNID.	60	99,90	5.994,00
30	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900/20	PIRELLI 20Z500	UNID.	150	80,00	12.000,00
31	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750/16	PIRELLI CT52 CENTAURO	UNID.	60	495,00	29.700,00
32	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000/20	PIRELLI	UNID.	60	1.120,00	67.200,00
34	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75R17.5	PIRELLI MC45	UNID.	90	800,00	72.000,00
36	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900/20	PIRELLI CT65 SUPER CENTAURO	UNID.	150	850,00	127.500,00
<b>TOTAL - R\$</b>						<b>326.064,00</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
<b>SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE - HOSPITAL</b>						
3	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO18	LEVORIN MAS 18	UNID.	10	26,00	260,00
4	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-17	LEVORIN MSC17	UNID.	10	30,00	300,00
5	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90-17	LEVORIN MBC17	UNID.	10	30,00	300,00
6	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/18 OU 80/90	LEVORIN MSA18	UNID.	10	31,90	319,00
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 275/18	PIRELLI 48P REINF	UNID.	10	85,00	850,00
9	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90-90/18	LEVORIN 57P REINF	UNID.	10	75,00	750,00
11	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-19	LEVORIN S19 525	UNID.	10	80,00	800,00
14	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90-17	LEVORIN 60P	UNID.	10	100,00	1.000,00
16	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R14	DUNLOP SP TOURING R1	UNID.	160	220,00	35.200,00
19	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R13	DUNLOP SP TOURING R1	UNID.	30	165,00	4.950,00
22	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/65R16	PIRELLI SCORPION	UNID.	32	600,00	19.200,00
25	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/75R16	PIRELLI CHRONO	UNID.	16	490,00	7.840,00
28	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/75R16	PIRELLI CHRONO	UNID.	24	525,00	12.600,00
<b>TOTAL - R\$</b>						<b>84.369,00</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
<b>SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE - PSF</b>						

7	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 13/14	MAGGION RG13/14	UNID.	30	30,00	900,00
16	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R14	DUNLOP SP TOURING R1	UNID.	16	220,00	3.520,00
18	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/80R16	FIRESTONE DESTINATION	UNID.	10	430,00	4.300,00
19	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R13	SP TOURING R1	UNID.	70	165,00	11.550,00
21	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/70R15	PIRELLI CHRONO	UNID.	16	414,50	6.632,00
29	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/65R14	DUNLOP SP TOURING R1	UNID.	112	200,00	22.400,00
<b>TOTAL - R\$</b>						<b>49.302,00</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
<b>SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO</b>						
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 1400/24	PIRELLI 12 G2/L2 PN14	UNID.	20	2.800,00	56.000,00
2	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 90/90-19	LEVORIN MAS 19	UNID.	6	20,00	120,00
10	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18	MAGGION 12.5/80-18	UNID.	16	89,90	1.438,40
11	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-19	LEVORIN S19 52S	UNID.	12	80,00	960,00
14	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90-17	LEVORIN 60P	UNID.	12	100,00	1.200,00
20	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 1400/24KM 24	TORTUGA FE 2525	UNID.	20	199,00	3.980,00
23	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5/25	TORTUGA FE 2725	UNID.	44	209,00	9.196,00
24	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 245/70R16	DUNLOP GRANDTREK PT3	UNID.	12	499,00	5.988,00
26	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 10/16.5	PIRELLI 10 PN16	UNID.	12	795,00	9.540,00
27	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18	PIRELLI 10 PN12	UNID.	8	1.000,00	8.000,00
35	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 17.5/25	PIRELLI 12 G2/L2 PN12	UNID.	44	2.900,00	127.600,00
<b>TOTAL - R\$</b>						<b>224.022,40</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
<b>SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL</b>						
7	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 13/14	MAGGION R13/14	UNID.	16	30,00	480,00
13	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 20	ABC VALADARES ARO 20	UNID.	80	33,00	2.640,00
17	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000/20	PIRELLI 20Z570	UNID.	80	99,90	7.992,00
19	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R13	SP TOURING R1	UNID.	16	165,00	2.640,00
32	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000R20 FG01	PIRELLI	UNID.	80	1.350,00	108.000,00
<b>TOTAL - R\$</b>						<b>121.752,00</b>
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>811.205,40</b>

Importa no Valor Total de R\$ 811.205,40 (Oitocentos e onze mil, duzentos e cinco reais e quarenta centavos).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 811.205,40 (Oitocentos e onze mil, duzentos e cinco reais e quarenta centavos).

Campos Sales, 26 de Março de 2019.

*Carla Maria Oliveira Timbó*  
 Carla Maria Oliveira Timbó  
 Pregoeira do Município

